3

ДОГОВОР ПОСТАВКИ  No    -11
г. Москва                                                                                                  «       » __________ 2011 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Дарконт», именуемый в дальнейшем "Поставщик", в лице Генерального директора Акулинина К.А.., действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", в лице ______________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, (далее  - "стороны") заключили настоящий договор (далее - "Договор") о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать, а Покупатель принять и оплатить Оборудование в количестве, качестве, номенклатуре (ассортименте) в соответствии со спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

2.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого Оборудования соответствует требованиям стандартов и технических условий, установленных в РФ.

2.2. Приемка Оборудования по количеству и качеству производится при подписании Сторонами товарной накладной.

3. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ

3.1. Оборудование поставляется Покупателю по ценам, наименованию, в количестве и ассортименте,  указанным в  соответствующей спецификации.
3.2. Поставка Оборудования на склад Покупателя осуществляется  на условиях EXW или FCA согласно ИНКОТЕРМС 2010. Адрес склада Поставщика: 107023, г. Москва, ул. Суворовская, д. 6, оф. 9.
3.3. Поставщик обязан укомплектовать поставку Оборудования товарной накладной,

· счетом-фактурой (с указанием номера ГТД и страны происхождения Оборудования);

· паспортом и инструкцией по эксплуатации на русском языке.

3.4. Передача Оборудования Покупателю происходит в срок до 45 календарных дней с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика, в зависимости от наличия Оборудования на складе.
4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСКА

4.1. Право собственности и риск случайной гибели или порчи на полностью оплаченное Оборудование переходит к Покупателю в момент передачи последнему Оборудования на складе Поставщика в Москве, что подтверждается подписанием соответствующей товарной накладной, либо в момент передачи Оборудования  транспортной компании при отправке Оборудования на Территорию Покупателя, что подтверждается соответствующей квитанцией транспортной компании.

5. ЦЕНА ОБОРУДОВАНИЯ

5.1. Цена Оборудования устанавливается в валюте РФ и указывается в спецификации и счетах, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора. Стоимость товара по настоящему договору составляет_______________ руб. _____коп. (_________________________________________________________________________________)
5.2 С момента оплаты цена изменению не подлежит.

6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Покупатель производит оплату за Оборудование путём перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 100% стоимости выставленного счета на поставку Оборудования в течение 5-и банковских дней с момента выставления счета.
6.2 В случае отказа от поставки оплаченной продукции Поставщик обязан вернуть денежные средства на р/с Покупателя в двухнедельный срок с момента истечения срока отгрузки.

7. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

7.1.  Покупатель обязан принять и оплатить Оборудование согласно условиям настоящего Договора.

7.2.   Покупатель вправе требовать, а Поставщик обязан предоставлять по требованию Покупателя документированную информацию, подтверждающую правомочность выполняемой деятельности (лицензии, сертификаты и пр.).
7.3.   Поставщик обязан:

7.3.1. Передать Покупателю Оборудование на условиях настоящего Договора;

7.3.2. Обеспечить Покупателя документами, указанными в п. 3.3 настоящего Договора;

7.3.3. Поставщик обязан принять Оборудование ненадлежащего качества у Покупателя и  провести проверку качества Оборудования. Покупатель вправе участвовать в проверке качества Оборудования. При возникновении спора о причинах возникновения недостатков Оборудования, Поставщик  обязан провести экспертизу (на заводе Производителя Оборудования, либо в независимой экспертной организации) в течение 45-ти календарных дней с момента передачи Оборудования Покупателем Поставщику по соответствующему акту.

7.3.4. Поставщик обязан соблюдать законодательные, нормативно – правовые, нормативные и другие обязательные требования в области охраны окружающей среды, профессионального здоровья и безопасности.

          7.4. Доставка крупногабаритного Оборудования и Оборудования весом более пяти килограммов для ремонта,  замены и (или) возврат их Покупателю осуществляются силами и за счет Поставщика.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. Поставщик несет ответственность за качество передаваемого Оборудования.

8.2 Срок гарантии на поставленное Оборудование составляет 12 месяцев, начиная с даты передачи Оборудования Покупателю.
Гарантией для Покупателя является обязательство Поставщика по выбору Покупателя заменить Оборудование новым Оборудованием надлежащего качества, либо возместить его стоимость в течение десяти дней с момента получения результатов экспертизы проведенной Поставщиком по соответствующей претензии Покупателя;
8.3 Если в результате экспертизы Оборудования установлено, что его недостатки возникли вследствие обстоятельств, за которые не отвечает Поставщик. Покупатель обязан возместить Поставщику  расходы на проведение экспертизы, а также связанные с ее проведением расходы на хранение и транспортировку Оборудования

8.4 В отношении Оборудования, на который установлен гарантийный срок, Поставщик отвечает за недостатки Оборудования, если  они не возникли вследствие нарушения Покупателем правил использования, хранения или транспортировки Оборудования, действий третьих лиц или непреодолимой силы.

8.5 За неисполнение, или ненадлежащее исполнение условий договора в части своевременности оплаты или поставки оборудования  виновная сторона по требованию другой стороны выплачивает пеню в размере 0,5% за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы договора.
9. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

9.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

9.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

9.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

10.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров Сторон, а при не достижении согласия - в арбитражном (экономическом) суде в соответствии с правилами о подведомственности и подсудности.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами, а именно – с даты последней подписи, и действует до исполнения Сторонами всех обязательств.

11.2 Настоящий договор может быть изменен, расторгнут, или признан недействительным, по основаниям, предусмотренным законодательством  Российской Федерации, либо по соглашению сторон.

11.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

12. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ

12.1. Изменения и дополнения к Договору совершаются только в письменной форме в виде приложений к настоящему Договору и подлежат подписанию обеими сторонами. Приложения к настоящему Договору являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

13. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

13.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

13.2. Положения настоящего Договора являются конфиденциальной информацией и не подлежат разглашению третьим лицам без согласия другой Стороны.

13.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

14. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

       Поставщик:

ООО «Дарконт» 109023, г. Москва,ул. Суворовская, д.6, оф. 9
ИНН: 7718758918, КПП: 771801001, ОКПО: 60535003,

р/с 40702810000800000006  в ОАО « БАНК УРАЛСИБ» г. Москва,

БИК  044525787 , к/с 30101810100000000787,

телефон/факс: (495) 652-81-79
      Покупатель:
________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

	           Поставщик

Генеральный директор  ООО «Дарконт»

                                                        / К.А.Акулинин/

 М.П
	Покупатель

                                                                                                                        М.П.